
   

                          DETERMINAZIONE N. 1460 del 18/12/2015 
 

1 di 4 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 
 

Direttore Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL DISTRETTO 
DI VERBANIA N. 1412 DEL 14.12.2015 AVENTE OGGETTO: 
“PROROGA CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO “ANGELI DELL’ HOSPICE VCO ONLUS” PER 
LA MESSA A DISPOSIZIONE  A TITOLO GRATUITO DI 
PERSONALE SANITARIO PER LA SOC CURE PALLIATIVE E 
TERAPIA DEL DOLORE - PERIODO 01.01.2016 – 31.12.2016” 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1460 del 18/12/2015 
 

2 di 4 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

  
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura 

DISTRETTO DI VERBANIA 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
 
data, ……………….                                        Il Direttore SOC/Macrostruttura 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                 (Dott. ssa Mariagrazia Bolongaro) 
 

 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1460 del 18/12/2015 
 

3 di 4 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DEL DISTRETTO DI VERBANIA 
 

Premesso che con Determinazione n. 1412 del 14.12.2015 era stata prorogata la convenzione 
con l’Associazione Angeli dell’ Hospice Onlus per la messa a disposizione a titolo gratuito della 
Psicologo  Dr.ssa Marta Fornara per n. 6 ore alla settimana; 
      
Dato atto che il Presidente dell’ l’Associazione Angeli dell’Hospice Onlus Sig.ra Silvana 
Ferrari, con nota del 16 dicembre 2015, comunicava che, per mero errore, non era stato 
comunicato che per l’anno 2016 il Dr. Antonio Filiberti, Responsabile della SOC Psicologia dell’ 
ASL VCO, aveva affidato l’incarico alla Dr.ssa  Chiara Minati e che pertanto nel testo della 
convezione per l’anno 2016 il nominativo della Dr.ssa Fornara doveva essere sostituito con 
quello della Dr.ssa Minati; 
 
Considerata la necessità, in base a quanto sopra relazionato, di modificare nel testo della 
convenzione con l’Associazione  “Angeli dell’Hospice VCO Onlus” il nominativo della 
psicologa, che si allega al presente atto sotto la lettera A), di cui forma parte integrante e 
sostanziale ;  
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di rettificare , per i motivi in premessa esposti, la determinazione dirigenziale 1412 del 
14/12/2015 avente per oggetto: “ Proroga convenzione con l’associazione di 
volontariato “angeli dell’ hospice vco onlus” per la messa a disposizione  a titolo gratuito 
di personale sanitario per la soc cure palliative e terapia del dolore - periodo 
01.01.2016 – 31.12.2016”. 

 
2. Di modificare il testo della convenzione allegato al presente atto determinativo, quale 

parte integrante e sostanziale sotto la lettera A), composto da n. 2 pagine sostituendo il 
nominativo della Psicologa Dott.ssa Marta Fornara con il nominativo della Psicologa 
Dott..ssa Chiara Minati. 

 
3. Di precisare  ;che nessun onere a carico dell’ASL deriva dal presente atto; 

 
4. Di dare mandato al Direttore del Distretto di Verbania di provvedere agli adempimenti 

conseguenti l’adozione del presente atto.  

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA             
DEL DISTRETTO  DI VERBANIA e  

       RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
   (ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 

                                                         f.to  Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro   
 

   
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1460 del 18/12/2015 
 

4 di 4 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

X DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

